- § 4 —Sed et si %uis universitatis faciat donatio-
nem, sive bessis (8), sive dimidiae pailis suae (%)
substantiae, sive tertiae, sive quartae, sive quantae-
cunque, vel etiam totius, si non de inofficiosis do-
nationibus ratio ad (10) hoc reclamaverit, coarctari
donatorem legis nosirae auctoritaie tantum, quan-
tum donavit, praestare; observatione et hic monu-
mentorum, secundum quod iam sanximus, omni-
modo 1equiienda

§ 5 —Sed si quidem in omnibus supt adictis casi-

bus ususfructus fuerit a donatore retentus, et (11)

traditionem jure intelligi fleri Sin autem hoc mi-
nime donator expresserit, si quidem stipulatio
donationi (12) inset ta sit, ex eius auctoritate tradi-
tionem compelli fieri Sin veio et hoe praetei mis-
sum sit, et usumfructum (i13) minime detinuerit,
nihilominus ex lege nostra necessitalem ei imponi
etiam tradere hoc, quod donare existimavit, ut non
ex hoc inutilis sit donatio, quod res non traditae
sunt, nec confitmetur ex traditione donatio, sed
libeialitatem plenam et secundum legem nosiiam
perfectissimam consiitutam necessarius traditionis
effectus sequatur, et necessitatem habeat donator
osmuimodo (14) res vel partem substaniiae, quam
nominaverit, vel totam substantiam tradete Quum
enim in arbilrio cuiuscunque sit hoe facere, quod
instituit, opor tet eurn vel minime ad hoc prosilire,
vel, quum ad hoc veniie piopeiaverit, non quibus-
dam excogitaiis artibus suum propositum defrau-
date, tantamgque .indevotionem q{gibusdam guasi
legitimis velamentis protegere Tantoque magis
haec fiima esse, si piis actibus vel religiosis perso-
nis donatio deputata sit (monumentorum obgerva-
tione in his modis (15), secundum quod specialiter
a nobis in huiusmodi casibus praedictum est, ob-
seivanda), ne in praefatis (16) causis (17) ex qui-

(1) et his, los mms Pl 1.2 By etis,elms Veron, y la
ed Schf ; xavratlw, Sckol Bas. .

{2) expectetu:, los mms Pl 1 ¢ By ,ylased Nbg Sohf;
expetatur, Hal

(3) quantitatis, el ms By ; quantitate, Hal

@) Losmms Veron. Pl 1 2 Gt, y las ed Schf Hal
Reuss,;leddatux,eims By ; detur, las ed Nbg Coni y las

mds

(8) annis, el ms. P 2, y las ed Nby Hal

8) Lozmms Veron Pl I Bg. Gi, todos los mms de
Russ , y Hal ; 1eferatur, la ed Scf f.; recir1atan, las ed Nbyg,
Russ g las demds T ' o

(1) “ant, en lugar deita ni, Hal casi por propia conjetura

(B) sive bessls, omitelas Hal; pero Schol Bas eits 7ol
Sipalpoy :

L)
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hubiere designado por su nombre los esclavos, tam-
bién en este caso eniregara esclavos de mediano
aspecto, ni tales que sea més beneficioso no tener-
los que teneilos, ni tampoco los que son los mejo-
res de toda la familia de esclavos del donadoy; sino
que también en este caso se atendera 4 la mediania.